ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº _____________/2020

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 117, XVII, do Regimento Interno, que seja

consignado VOTO DE PESAR pelo falecimento do senhor Benedito Fernandes da

Silva, de 79 anos, ocorrido na madrugada desta segunda-feira, dia 30, na cidade

de Campina Grande, vítima de acidente automobilístico.

  Requeiro que se dê conhecimento desta manifestação ao filho

Francisco Abrantes Neto, no seguinte endereço: Rua Isaac Moreira, 3 – Bairro

Bancários – Sousa - PB – CEP 58.800-828.

JUSTIFICATIVA

  O Sr. Benedito Fernandes da Silva, popularmente conhecido como

Benedito da Tabacaria, era natural de Sousa e morava há alguns anos em

Campina Grande, onde tinha um estabelecimento comercial de cereais, frutas e

produtos, no Bairro das Malvinas.

   Foi casado com a Srª Francisca Soares de Abrantes, já falecida, e

teve 8 filhos, 13 netos e 2 bisnetos. Os filhos foram: Francisco Abrantes Neto, João

Abrantes Neto, Ana Maria de Abrantes, Adinelha Fernandes de Abrantes, Aquiles

Abrantes Fernandes, Maria do Socorro Abrantes, Anderson Abrantes Fernandes,

Mauro Fernandes de Abrantes (in memória).

Manifestamos à família e aos amigos o nosso profundo pesar.

Sala das Sessões, em 30 de março de 2020.

8.074